R E Q U E R I M E N T O  Nº. 233
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é grande o fluxo de veículos no cruzamento entre as Ruas Visconde do Rio Branco  e  Independência;

CONSIDERANDO que nesse local, em frente ao nº. 8, existe um  grande buraco e ondulações no asfalto, fazendo com que os motoristas  tenham que desviar, invadindo a pista oposta, aumentando o risco de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica e junto ao departamento competente, informar sobre a possibilidade de eliminar as ondulações e o buraco existentes no asfalto do cruzamento entre as Ruas Visconde do Rio Branco  e Independência
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2012.

Vereador Autor ABELARDO

PSD
AWCN/lcacg